Gabellarij pōt videri sicut fiscus res q̄ incidit in gmissū. l. creditor. §. i. r. ibi bar. ff. de acti. em. r. bar. r. alex. in. l. i. §. fi. de op. no. nun. r. bal. l. i. in fi. si propter pu. pē. qd veruz ēt pro pena fraudis. alex. ibi r. bal. in. l. edicta. C. si aduersus fiscum itē est veruz ēt eide cuius fuerunt. i. quōdam domino qui fraudauit gabellam. l. fi. in prin. r. l. cotem. §. ea 3 rē r. ibi bar. r. l. cōmissa. per bar. ff. de publi. l. i. §. i. l. i. prima. q. C. si seru⁹. extero. bal. r. Saly. in. l. iii. C. de nau. feno. immo pōt dominus alteri com mittere redemptionem fm bal. in. d. l. item potest uendere be redi eius cuius fuerunt res ipse glo. bar. r. doc. in. d. l. commissa in prin. dixi. vbi. 8. q. vii.

Gabelle fraudate occasione nō incidunt in gmissū oēs res q̄ portantur res licite cuz illicitis. sed illicite tm. l. si publican⁹. §. de rebus. r. ibi bar. de publica. vide plenius per Saly. in. l. iii. C. de nau. feno. r. in. l. cotem. §. dominus per bar. de publica. r. bar. in. d. l. iiii. dixi plenius vbi. 8. q. viii.

Gabella fraudata confiscatur animal uel currus cum quo sint merces extracte etiam si sint aliena r. sciens fuerit dominus alias non nisi statutum vel consuetudo disponat quod etiā alie na animalia uel currus confiscantur barto. r. ibi per alexand. r.

10

docto. in. l. cotem. §. dominus. de publi. dixi. vbi. §. q. ix.

Gabelle fraudator licet perdat salnam mercium ex forma statuti non tamen perdit animal vel currum cu3 quibus fuit facta extractio mercii de territorio. Bald. & Saly. in. l. iij. C. de nau. feno. Item e contra v3.

Gabelle fraudator licet perdat animal & currus vitute statuti non tamen perdit merces. bal. & sali. in. d. l. iij.

Gabelle fraudator licet perdat currum cum quo fit fraus non tamen perdere debet boues vel asinos ducentes currum. sali. in. d. l. iij. de nau. feno.

Gabelle fraudator licet perdat salnam grani non tamen perdit saccum cu3 quo fuit portatum granum sine solutione gabelle. bal. in. l. iij. C. de nau. feno.

Gabelle fraudator licet perdat animal vel nanim nō debet perdere pullum vel scapham bald. in. d. l. iij. de na. fe. dixi ubi. §. xij. q.

20 **G**abellā dicitur fraudare is qui transit cum mercibus per viam non rectam & iniustatā. L. qui fiscales. & ibi Bar. C. de nau. cul. li. xi. l. iij. & ibi Bald. & Sali. C. de nau. feno. bar. in. l. p. c. d. i. b. C. de cur. publico li. xij. & Bald. in. l. i. C. de edil. acti. & in l. cum ante. C. de dona. ante. nup. quod uenit nisi iusta causa sit. vt q. uia estata erat inundata vel guastata uel a latronculis occupata. secundum Saly. in. d. l. iij. in fi. Item verum etiam si repertus in loco suspecto peniteat postquam repertus est ab officiali gabelle. quia non est liber tunc secundum flo. in. l. arboribus. §. idem tractat de usufruct. & Bald. in. l. si fugitiuus. C. de ser. fugi. Jo. an. in addi. Spe. de consti. §. i. in addi. Sed in eadē vbi etiam dicit secus esse si sponte peniteat nondum inuentus ab officiali quia forte reuertebatur versus domum non si requiescebat cum animalibus in cassina & ibi repertus sit ab officiali. si eni credetur ei quod penituerit sine alijs indicijs. vt ibi per io. an. sin. & dixi plene vbi. §. xij. q. item verum etiam si extractio nondum sit consummata quia sufficit esse repertus in via non recta. licet nondum egerit de territorio. vt per bar. in. d. l. qui fiscales. & Albi. de rosa. in tractatu statutorum. ii. parte. iij. q. quod verum est si statutum dicat de extrahente & sic per verbum presentis temporis uel preteriti imperfecti secus si per verbum preteriti perfecti extraxerit quo casu requiritur actus consummatio. secundum Jac. Butri. & Bal. in. l. si quis non dicam rapere. C. de epif. & cle. & in. l. si fugitiuus. C. de seru. fugi. & in. d. l. iij. & ibi sali. de nau. feno. bald. & ang. in. d. §. idem tractat & bald. & alex. in. l. qui rome. §. calimachus de verbo. obli. Sed contra primum membrum videtur facere quod dicit bald. in. l. cum ante. C. de dona. ante nup. vbi dicit quod statutum de accedente ad domum alterius armata manu habet locum in eo qui accedit totaliter non in eo qui est in itinere. sed tamen mitior pena debet imponi scilicet arbitraria. secundum bald. in. d. l. si quis non dicam. & in. d. l. si fugitiuus. s. dimidia eius que alias imponeretur pro actu consummato. secundum bal. in. d. l. iij. sed fuit originale dictum spe. ti. de consti. §. i. ver. pone ergo statutum ibi dicit tamen q. pena debet mitigari vt si pena sit dupli. simplum amittat si simpli tunc medietatem. Et si repertus cu3 mercib⁹ phibit⁹ in via si recta & sitatur velle extrahere de territorio pena committitur. vt. §. si vero negat dicens velle portat ad domum suam. vel ad vicinum vel ad molendinum si portet frumentum contra deuetum inspicit debet an per illam viam ultra locum in quo repertus est sit domus sua vel vicini uel molendinum vt tunc excusetur alias non secundum Jo. an. in addi. spe. de consti. §. i. ver. sed incidit hec. q. & Saly. in. d. l. iij. licet non alleget. Jo. an. conuincitur etiam de fraude si testes probet quod ille prius dixit se velle ire contra deuetum. uel per alias coniecturas ex qualitate personarum & reru3 & arbitrio iudicio secundum saly. in. d. l. tertia. & flo. in. d. §. idem tractat & bald. in. d. l. si fugitiuus. Item si quis reperitur in loco suspecto puta in litore cum rebus prohibitis vt cum frumento vel grassia. secundum bald. in. l. non quia. C. que res uen. non po. & de3 si sit repertus in limine territorij. secundum flo. vbi supra & bald. in. d. l. si fugitiuus. Reperto vero in via recta credi debet. cu3 iuramento quod non portet contra deuetum bald. in. d. l. si q. non dicam. iii. col. per. li. C. de ita. custo. li. xij. vbi vide bart. pro cautela dixi vbi. §. d. xij. q.

Gabellarius non tenetur dicere transeunti cum mercibus q. soluat gabellam. sed qui transit debet soluere etiam non interpellatus quia scire debet se teneri. l. si. §. diu. cl. i. & ibi bart. & doc. ff. de publica. qd. veru3 si gabellari⁹ extet cui fiat assignatio alias transiens nō est in culpa & non punitur alex. §. si. cl. xi. ii. pte.

Gabellam non dicitur fraudare qui repertus in via nō est passus se perquiri a gabellario. sed de sola resistencia debet puniri. l. iij. & ibi bar. C. de cur. publico. li. xij. dixi vbi. §. q. xij.

Gabellam qui fraudat potest capi pro repressalijs. sed cam

soluens capi non possit bal. in. c. i. que sint regal. post odofre. in auc. habita. C. ne fili. pro patre & barto. cepol. in. l. cum qui vecti gal. de verbo. signi.

Gabellam si non soluit venditor nec emptor. & emptor precium petit potest exceptione repelli. bald. & Saly. in. l. fin. C. de pericu. & commo. rei uen. contra barto. in. l. bona fides de acti. emp. dixi plenius vbi. §. q. xij.

Gabelle fraudator si ex forma statuti non debet audiri in causa civili uel criminali nō potest etiam iudex ex officio inquirere pro iniuria ei illata. barto. in. l. non solum. §. quamquaz de iniur. & in. l. quesitum. de in ius vo. bald. in. l. i. C. si a non compe. iudi. & in. l. cum mulier. antepe. col. solu. matri. dixi vbi. §. q. xij. & plenius per alex. in. d. l. quantum & in. d. §. quamquaz & in consti. c. vij. iij. parte & in. d. l. cum mulier & infra inquisitio.

Gabellam dicitur fraudare forensis intrans ad portam ciuitatis non presentans merces. quia dicitur facere contra consuetudinem generalē que est quod vbiq3 soluatur gabella bal. in. l. leges. la. iij. in fi. C. de legi. vbi dicit veru3 nisi gabella esset noua & insolita. dixi vbi. §. q. xij.

Gabelle fraudator potest diffinitue condemnari etiā lite nō ptesta. ar. l. iij. secundum bal. & bar. & doc. C. vbi qd. decurio. & vbi §. vbi. §. xij. q. vbi etiā posui casus quibus snia ualet lit. non cōte. & infra. §. snia sine litis etc. §. v. unico.

Gabelle fraudator nō audiendus ex forma statuti intelligit scilicet tam in foro ciui. quā ecclesiastico. bal. in. c. i. §. si quis per. xxxv. col. si de seu. sue. cōrou. in v. seu.

Gabellam ne fraudetur pōt gabellarius interesse mensurationibus reru3 que venduntur vt oleuz & frumentu3 vini & si. l. si quis. & ibi bal. C. de vecti. & cōmi.

Gabellam vini nō dicitur fraudari ex venditione acetii. d. simon si cul. i. §. si. statuto cauetur q. vendens vini per. l. si quis vinum. ff. de vino. tri. & ole. le.

Gabellam nō dicitur fraudata quando reperit a gabellario mulus oneratus mercibus sine mulone vel ductore. l. si. §. fuit. & ibi doc. & bar. ff. de publica.

Gabellam si plures sit fraudata nō v3 nisi semel animal confiscari cu3 quo fuit fraus commissa. bar. in. l. menciis. §. duobus in fi. de leg. ii. dixi ubi. §. q. xvii.

Gabellam dicitur fraudari si transeuntes per territorij cu3 mercibus de ea nō explorent. bal. in. l. iij. C. de nau. feno. & §. co. v. ff. iii. & xij. & dixi vbi. §. q. xviii.

Gabellarius debent assignari res que portantur a transeuntibus etiam si sunt tales de quibus non soluatur gabella. l. si. §. diuus quoq3 & ibi barto. ff. de publi. vbi vide de scolare portante libros a gabellis exemptos. vide etiam in. d. l. fin. §. quot. vbi contrarium no. Ideo tunc secundum barto. & doc. ibi quod si quis portat ea de quibus liquet gabellario quod solui non debet gabella ut quia iam soluit & tunc non debet peti bulleta. d. §. diuus. si vero portet ea de quibus gabellario non liquet huc quod quis ducat causa sui vsus & tunc debet peti bulleta. vnde cum gabellario non consistet cum esse scolares debet peti bulleta. & alias libri incidunt in commissu. d. §. quot. secus si sit res ex qua non debet solui gabella ex forma statuti. quia tunc bulleta nō est petenda & res non possunt incidere in commissum. docto. & bar. & dixi vbi. §. q. xvij.

Gabellam si fraudetur per unum ex socijs portantem rem comunem debet res confiscari pro parte socii tantum fraudantis. l. fraudati. §. i. & ibi doc. ff. de publica. vbi per bar. adem si sit res plures separabiles. quia solum res fraudatoris confiscatur non alioz sociorum infortium secus infortium. l. si publican⁹. §. i. & l. cotem. §. dominus. eo. tit. & tenet ange. de perigl. in. d. l. fraudati. & dixi vbi. §. q. xvij.

Gabellam si sit pauato locata per communitatem & fraude tur non dicitur fraudata pecunia communis uel publica. ff. de anchara. consilio in chasti nomine eiusque matris. & dixi vbi. §. q. penul.

Gabelle fraudator denunciatus a muliere potest conuinci etiam testimonio dicte mulieris. saly. consili. in nomine domini Amen. L. casus talis ponitur. cauetur in pactis datii vini. & c. & i. l. ea quidem. de accus. sed contrarium consuluit. bald. in consti. In nomine domini amen. an mulier admittatur ad denunciandum & dixi vbi. §. q. vl.

Gabellam non dicitur fraudata si in bulleta facta per gabellarium de extrahendis certis ballis pannorum vel rerum sint descripte pauiores balle quam fuerit assignate gabellario. alex. in consti. c. xii. ii. parte.

Gabellam non dicitur fraudasse qui petijt licentiam a gabellarijs. §. v. frans. §. xvij.

Gabellam fraudans an sit liberatus si res que incidit in commissu perijt bal. in. l. i. al. ii. C. de vecti. & commiss. & §.

30

40

Tabellam si fraudet mulio portans merces suum est periculum. no. ex dictis bartholomeo. fm alex. in l. cotem. §. dominus de publi. & bar. in l. f. C. de nau non exu. li. xi. Sed quid si mulio non est soluendo alex. ubi. s. & ibi Lodo. pon. in rubrica de confue. per Immo.

Habbia ad carcerationem est prohibita. §. vb. carcera no. §. xxj.

Allus gallinatus debet

insui in corio bouis cum simia & vipera ad cruciã dum paricidam in mari vel in flumine proiectum in l. de publi. in di. Item lege in l. de paricidis.

Allus venditus si habet anulum in corpore an sit emptoris vel venditoris. talis anulus infra. §. venditor. aialiu. §. viij. **Calline** & anseres non veniunt appellatione animalium. Guil. de cun. & flo. in l. hec actio in fi. si quadr. pau. se. di. & Guil. in l. de qb. de legi. §. appellatõe auu. sic. l. auib. de leg. iij.

Allici quia non sunt in

potestate parentuz possunt testari etiã de aduenti cija. bar. in l. c. i. §. fi. de duo. fratri. §. no. bñ. iuc.

Astaldus dicitur qui ^{habet} curam rerum exteriorum in Spe. de his qui al. no. in iur. di. inter. ver. gastaldus.

Aza dicitur vniuersitas bonorum. L. titia. §. lutiis. & ibi gl. ff. de leg. i.

Bazophilatium dicitur locus ubi diuicie ponuntur aob. in c. i. de pro ba. post gl. ibi & in c. ii. xc. vi.

Bellemi dicuntur iuste timere intrare in terram gelforum. & contra glo. in c. statutum de Rescriptis in. vi. quod est veruz etiam si sua culpa sit expulsus fm Archidia. & ioã. au. ibi & Philp. de fran. in c. ex parte. de appella.

Bellemi auditu prohibitus per statutuz audiri debet p procuratorem bal. in l. seruum. §. publice de procura.

Bellemi gesta in officio valent licet statutum prohibeat esse i offi si vltra nõ pcedit bal. in l. q. de curio. C. de fals.

Bellemi factus gelfus gaudet beneficijs gelforum in lo co bal. in l. leg. vifclia. C. ad le. iul. vifcel.

Bellemi dicti sunt qui secuti sunt fredericum imperatoẽ cuius titulus fuit de gebello fm bar. in tractatu de gelfis & geb.

Belfi dicti sunt qui secuti sunt ecclesiam fm bar. & ibi Alex. de vmo. in aposti.

Bellemi filius potest esse gelfus. & contra. bal. in l. filium. C. de fins & legi. & ibi Alex. de vmo. in aposti.

Bellemi possunt & publica vtilitate non ad commodum priuatum facere statuta contra gelfos. & contra. bald. in l. pria. C. de monopol.

Bellemi non possunt mutare ea que sunt facta per gelfos expulsos. & contra bald. in l. i. C. quod quisque iur. & in l. i. i. pñ. ci. C. de cadu. tol.

Bellemi & gelforum materiam vide per bartholomeo. in tractatu de gelfis & gebel. & bald. in l. i. C. ad le. iul. vif. & in l. i. quod cuiusq; vniuer. no. & Alexan. de vmo. in addi. ad bar. in §. nos in probemo. forum.

Emma ligata in auro cedit auro quando est aurum posituz causa gẽme vel gemma causa auri. non si fiat anulus causa ornan de vgois. bar. in l. cum aurum. §. proueniamus de auro & ar. le. qui etia; loquitur de annulo signatorio in quo dicitur argentum poni causa gemme sed in dubio gemma nõ ce. dit auro. secundum bar. in l. pediculus. §. auro. de auro & argẽ. leg. & vide in l. rerum mixtura. ff. de vfu. immo. aurum cedit gemme non econtra de pe. di. ii. principium uer. foramina car. in cle. i. §. ii. de iurei.

Geme veniit in legato auri. d. l. pedicul. §. auro. & ibi bar. & Geme ligata annulo separata debetur. l. si gẽma. c. ti.

Geme & alia ornamenta vgois solu. matri. sunt viri & ei⁹ fratribus bonorum socijs cõmunicanda. bal. in l. cum te. C. de dona ante nup.

Geme dicuntur bona mobilia. & ideo possunt alienari si ne solemnitate requisita in rebuz immobilibus ange. in auc. de nup. §. & q; parii. col. iij. nec veniunt appellatõe immobiliu ut ibi.

Gemaruz materia supple infra verbo. lapides. & vñ. margarite p discursu & per plini. de natura. hifo. vlt. l.

Geminatio actus prohibiti non dat robur actui. auc. si qua mulier & ibi Bald. C. ad vel. nisi post biennuz. d. li. mii.

liet. & ibi Bal. & in. d. auc. si qua. vide. **Geminata** fideiussio mulieris post biennium excludit exceptionem velleiani. d. li. mulier. & ibi Bald. quod est verum etiam si non fuit deteriorata de beneficio vel. ut ibi per bal. quod no. ad auc. si qua.

Geminatio actuum validat actum priorem inualidũ. l. t. l. scriptura. & ibi docto. & ange. de leg. i. & in l. legata inutiliter & ibi Bar. co. ii. & bal. in tractatu scisma. xij. col.

Geminatio quietationum vel confessionum de recepto debito presumitur ne inducatur obligatio recipientis ad singulum tanquam indebitũ puta si debeo tibi centum & soluo. tu facis mihi duas quietationes diuersis temporibus non possum contra te agere ad centum tanquam indebite soluta ex vi quietationis superflue cum presumatur geminatio. casus sing. in l. ne casu. C. de vifcl. lib. x. secunduz vnaz lectu. ut tenet bal. ibi fm. contra glo. ubi & tenet bald. in l. fi. C. de eden. & Johan. & ymola in l. plane. §. si eadez de leg. i. & alexan. in l. veluti. §. hec vox. ff. de eden. ubi ponit que instrumenta geminata pãudi cent vel non & per euz in l. publica de posi.